UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

Long An, ngày     tháng 4 năm 2023

     Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở GD&ĐT.

Thực hiện Công văn số 3068/UBND-VHXH ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về
việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19, Sở Giáo dục và Đào tạo
(GD&ĐT) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Công văn số 3068/UBND-VHXH ngày 14/4/2023 của
UBND tỉnh (đính kèm) phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị.

2. Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ
tướng Chính phủ trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh
truyền nhiễm khác theo quy định.

3. Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao
động, học sinh, học viên, sinh viên và người dân chủ động thực hiện các không được
chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, nghiêm túc và có trách nhiệm cao trong thực hiện các
biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan,
bùng phát trong cộng đồng.

4. Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện
hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch bệnh dịch COVID-19, cập nhật và chuẩn
bị sẵn sàng ứng phó với các tình huống có thể xảy ra của dịch bệnh.

Thông báo ngay cho các cơ sở y tế khi phát hiện có trường hợp mắc bệnh để
phối hợp xử lý hiệu quả, kịp thời.

5. Thông tin, báo cáo tình hình dịch bệnh theo quy định.
Trên đây là hướng dẫn thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 của Sở

GD&ĐT. Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (p/h chỉ đạo);
- TTKSBT tỉnh (p/h);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h chỉ đạo);
- GĐ, các P.GĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T15:48:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:23:01+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:23:02+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:23:02+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!